PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
Câmara Municipal de Aquiraz

/Prova /em:

GABINETE 00 32 SECRETÁRIO
FRANCISCO CARLOS DE FREITAS CAVALCANTE

REQUERIMENTO N°.006 /2023

Rresidente da Câmara
Jair Silva

Requer a implantação de
academia popular na Rua das
Viúvas, no Distrito de Tapera,
neste município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na
forma Regimental requer junto aos órgãos competentes, para que providencie a
construção de uma academia popular na rua das viúvas, Distrito de Tapera,
localizado neste Município.

JUSTIFICATIVA

Essa academia, além de servir de incentivo à pratica de atividade física, que é
extremamente importante, vai criar um ambiente propicio a socialização.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 30
DE JANEIRO DE 2023.

co aílos
Vereador — PDT

PALÁCIO MUNICIPAL le CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 — Centro — Aquiraz — Ceará - CNPJ: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071